
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
Seduta del  9 NOVEMBRE  2007  N° 58 

 

OGGETTO:  ADEGUAMENTO IGIENICO SANITARIO FUNZIONALE DEL 

CANILE IN VIA MASSARI. APPROVAZIONE PROGETTO 

ESECUTIVO 

 

 

 L’anno duemilasette il giorno nove del mese di novembre alle ore 12,30 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO           BOROMEO 

      2.    Sig.  MARIO                     PAOLUCCI 

3. Sig.  LUCIO                      CIERI 

4. Sig.   LEO                          CASTIGLIONE 

5. Sig.   GIULIO          NAPOLEONE 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Benito PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
PREMESSO che   il Comune di Ortona ha ottenuto un contributo  di € 40.000,00 dal Ministero 

della Salute per l’adeguamento igienico/funzionale del canile comunale di via Massari. 

 

CONSIDERATO che è stato incaricato l’Ufficio Tecnico comunale di redigere il progetto 

esecutivo; 

 

CONSIDERATO che  gli interventi di adeguamento, nell’ambito del complesso strutturale 

dell’attuale canile, con creazione di  nuovi box, recinti, tettoie, spazi per l’accoglienza di cani e 



utilizzazione di altri locali dell’ex mattatoio, necessari ai fini igienico sanitari e funzionali., il tutto 

come meglio specificato negli atti progettuali, qui allegati; 

 

VISTO il progetto esecutivo redatto dal geom. L. Tano il 16.10.2007 ed avente il seguente quadro 

economico di spesa: 

A)   IMPORTO NETTO LAVORI A  BASE D’ASTA..…….………….. … .€     31.659,00 

B)   ONERI PER l’ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA……………..”      1.000,00 

              IMPORTO  DI APPALTO…….€     32.659,00 

                      

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

    1 -  IVA 20%  su A e B……………………..         €       6.531,80     

    2 -  incentivo 2%  su A……………………………”           633,18 

    3 -  Spese varie e imprevisti  ……………_____ ”           176,63          

                                   In uno....€…………….…...€          7.341,00………€..… 7.341,00 

                                                    TOTALE GENERALE     €     40.000,00 

   

RITENUTO pertanto di approvare il progetto di cui sopra; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio e 

dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

 
     A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 
1 – approvare il progetto esecutivo dei lavori di adeguamento igienico – sanitario – funzionale del 

canile in via Massari redatto dal geom. L. Tano il 16.10.2007, ed avente il seguente quadro 

economico di spesa: 

A)   IMPORTO NETTO LAVORI A  BASE D’ASTA..…….………….. … .€    31.659,00 

B)   ONERI PER l’ATTUAZIONE DEI PIANI DI SICUREZZA………… ..”      1.000,00 

              IMPORTO  DI APPALTO…  .€     32.659,00 

                      

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

    1 -  IVA 20%  su A e B……………………..         €       6.531,80     

    2 -  incentivo 2%  su A……………………………”           633,18 

    3 -  Spese varie e imprevisti  ……………_____ ”           176,63          

                                   In uno....€…………….…...€          7.341,00………€..… 7.341,00 

                                                              TOTALE GENERALE     €     40.000,00 

 

2 - Dare atto che la spesa di € 40.000,00 farà fronte con contributo concesso dal Ministero della 

Salute e sarà inserito nel capitolo di bilancio in sede di assestamento e si provvederà all’impegno 

della stessa spesa con successivo atto determinativo.  

 

3 -  Incaricare il III° Settore per i successivi atti necessari all’affidamento dei lavori mediante gara 

informale. 

 

La Giunta Municipale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs 18.8.2000, n° 267.  

 

 


